A ctus est. Unde malum in perditione mortis abjectum est, et bonum in amore vitæ amplectendum. Sed tu, o homo, cum habes recordationem boni et mali velut in bivio positus es, quia si tunc tenebras mali contempseris volens in illum aspicere cuius creatura es et quem in sancto baptismo confessus es ubi vetus noxa Adæ dejecta est, et si dixerit diabolus et malitiam ejus fugere velis et Deum verum ac ejus præcepta sequi ; tunc considera quomodo doctus es a malo declinare et bonum facere, et quia cœlestis Pater Unigenito suo non pepercit, sed eum ad liberationem tuam misit, et ora Deum ut tibi succurrat, et ipse te exaudiens, dicet : *Isti oculi mihi placent.* Et si tunc tædium abjeceris in mandatis Dei fortiter currens, clamorem precum tuarum ubique exaudit. Carnem enim tuam debes domare et imperio animæ subjugare. Sed tu dicas : Tanta et tam magna pondera in carne mea sentio, quod me superare non valeo. Sed quoniam Deus bonus est, ipse me bonum faciat. Quomodo possem carnem meam domare cum homo sim ? Deus bonus est, ipse bona omnia in me perficiat. Nam cum sibi placuerit, me bonum facere poterit. Sed tibi respondeo : Cum Deus bonus sit, cur bonitatem ejus scire contemnis ? quia ipse Filium suum pro te tradidit ; qui te in multis ærumnis et in magnis laboribus de morte liberavit. Sed cum dicas, quoniam bona opera operari non possis, hoc in injustitia iniquitatis dicas. Oculos enim habes ad videndum, aures ad audiendum, cor ad cogitandum, manus ad operandum, pedes ad ambulandum ; ita quod toto corpore te potes erigere vel incurvare, dormire vel vigilare, manducare et jejunare ; sic te Deus creavit. Unde et concupiscentiæ carnis tuæ resistere et Deus adjuvabit te. Nam cum te opponis diabolo velut fortis bellator inimico suo ; tunc Deus delectatur in certamine tuo, volens ut eum omnibus horis et in omnibus angustiis tuis constanter invoces. Sed cum carnem tuam non vis domare, tunc facis eam vitiis et peccatis epulari, quoniam ei frenum timoris Domini abstrahis ; cum quo eam coercere deberes, ne in perditionem iret. Quapropter ita ad diabolum respicias sicut et ipse ad iniquitatem respexit, cum in mortem cecidit. Et ipse de perditione tua gaudens dicit : Ecce homo qui nobis similis est. Et tunc super te cadit, atque vias suas in umbra mortis secundum quod sibi placet in te reponit. Sed Deus novit quid boni facere possis ; ideo tibi lex posita est, secundum quod laborare potes. Deus ab initio sæculi usque ad consummationem ejus in electis suis complacere vult, ut ipsi in claritate virtutum fidelissime ornati coronentur. Quomodo ? Homo voluptati carnis suæ hoc modo resistat ne deliciis hujus mundi diffluat, nec etiam tam secure vivat, quasi in propria domo sua maneat, quoniam peregrinus est, quia Pater ipsius eum exspectat ; si ad ipsum in cœlum redire vult, ubi eum esse novit. Unde, o homo, si oculos tuos ad